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meldt til AF. Der blev spurgt, om den arbejds- 
søgende vil kunne få flyttehjælp i den situ- 
ation. 

Jeg vil gerne hertil sige, at det også efter de 
administrative lempelser pr. 1. januar 1997 vil 
være en betingelse for at få flyttehjælp, at den 
arbejdssøgende er tilmeldt AF, og at den ledi- 
ge stilling er anmeldt AF. 

Med gennemførelsen af L 101 bliver der til- 
vejebragt lovhjemmel til administrativt at fra- 
vige den ene eller begge disse betingelser, og 
lovgrundlaget vil således være på plads for me- 
re vidtgående ændringer, hvis det skulle blive 
aktuelt. Jeg har ikke på nuværende tidspunkt 
taget stilling til, om der bør ske yderligere lem- 
pelser end de, der allerede er besluttet, og som 
gennemføres pr. 1. januar 1997. Der bruges of- 
fentlige midler, og der må udvises påpasselig- 
hed med brugen af ordningen. 

Hvis en arbejdsgiver forventer, at det er 
svært at få kvalificeret arbejdskraft på stedet, 
og arbejdsgiveren forgæves har søgt efter ar- 
bejdskraft i et afgrænset arbejdsmarked som 
f.eks. Samsø, mener jeg, at man med rimelig- 
hed kan forvente, at arbejdsgiveren tager kon- 
takt til det lokale AF-kontor om bistand. Hvis 

AF får kendskab til en ledig stilling gennem 
henvendelse fra en arbejdssøgende, vil AF 
kunne kontakte vedkommende arbejdsgiver og 
spørge, om arbejdsgiveren ønsker AF's bistand 
ved stillingsbesættelsen, eventuelt ved optagel- 
se af annoncen i AF's åbne formidling. Hvis 
arbejdsgiveren ønsker AF's medvirken, kan 
AF samtidig behandle ansøgningen om fleksi- 
bilitetsfremmende ydelse fra en ansøger, der er 
tilmeldt AF. Hvis arbejdsgiveren ikke ønsker 
AF's medvirken, vil dette ikke være muligt. 

AF, som har et landsdækkende billede af ar- 
bejdssituationen, kan systematisk afsøge muli- 
ge emner til stillingen. Hvis AF ikke kan henvi- 
se arbejdskraft fra det afgrænsede arbejdsmar- 
ked, som AF-kontoret betjener, så kan AF- 
kontoret søge uden for lokalområdet. Det kan 
være AF-kontoret i Århus, som finder den ef- 
terspurgte arbejdskraft, og hvis den pågælden- 
de opfylder betingelserne for at få støtte i for- 
bindelse med et bopælsskift til Samsø, vil AF 
kunne udbetale flyttehjælp. 

Til spørgsmålet om, hvilke nærmere overve- 
jelser jeg har gjort mig med hensyn til at lempe 
betingelserne, vil jeg gerne henvise til mit svar 
på udvalgets spørgsmål nr. 1. 


